
Świętokrzyska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa

25-304 Kielce, ul. Św. Leonarda 18, tel. 41-344-94-13, tel. kom. 694-912-692
 http://www.swk.piib.org.pl   e-mail: swk@piib.org.pl

Bank Pekao S.A. I O/Kielce, nr rach: 98 1240 1372 1111 0000 1250 5214
Godziny pracy: poniedziałek – 8:00-16:00; wtorek – piątek - 7:00-15:00

Uchwała nr SWK/OR/0015/2025
Okręgowej Rady

Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

z dnia 3 września 2025 roku
w sprawie wniosku o nadanie odznak honorowych PIIB członkom ŚOIIB

Na podstawie § 7 ust. 1 pkt 6 Statutu samorządu zawodowego inżynierów budownictwa

(poprawiony i uzupełniony przez XXIII Krajowy Zjazd PIIB 14-15 czerwca 2024 r.) oraz po

rozpatrzeniu wniosku z dnia 26.06.2025 r. Zespołu ds. nadawania odznaczeń i wydawania opinii

dla członków ŚOIIB, Okręgowa Rada ŚOIIB uchwala, co następuje:

§ 1

Okręgowa Rada Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa występuje
z wnioskiem do Krajowej Rady PIIB o nadanie członkom ŚOIIB:

- Złotych Odznak Honorowych PIIB:
1. dr inż. Wiesławowi Nowakowi – nr ewid. SWK/BM/0462/01,

2. kol. Włodzimierzowi Olszewskiemu – nr ewid. SWK/BD/1357/01,

- Srebrnych Odznak Honorowych PIIB:

1. mgr inż. Maciejowi Nowińskiemu – nr ewid. SWK/IS/0109/13,

2. inż. Ryszardowi Żelaznemu – nr ewid. SWK/BO/0827/01.

§ 2

Załącznikiem do niniejszej uchwały jest protokół posiedzenia Zespołu ds. nadawania odznaczeń 
i wydawania opinii dla członków ŚOIIB,  z dnia 26.06.2025 r.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi OR, a nadzór nad jej realizacją Zastępcy
Przewodniczącej OR kol. Ewie Maruszak.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Okręgowej Rady ŚOIIB                                 Przewodnicząca Okręgowej Rady ŚOIIB

      Bożena Nowińska                                                                         Ewa  Skiba



Protokół z posiedzenia zespołu ds. odznaczeń oraz wydawania opinii dla członków Izby 

w dniu 26.06.2025 r. 

 

Obecni : 

1.Zbigniew Dusza– Przewodniczący  

2. Tomasz Mierzwa- członek  

3. Wiesława Sobańska – członek 

 

Tematem posiedzenia zespołu jest  ustalenie listy kandydatów do nadania złotych Odznak Honorowych Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa.  

 

 

W dniu 26 czerwca 2025 roku członkowie zespołu zaproponowali kandydatów do przyznania złotej odznaki 

honorowej dla następujących osób: 

1. Włodzimierza Olszewskiego 

2. Jacka Bojarowicza 

3. Zbigniewa Zygulskiego 

4. Roman Zbojak 

5. Wiesława Nowaka 

6. Anny Białogońskiej 

7. Eweliny Kurek 

8. Pawła Macherskiego 

9. Jacka Nowaka 

10. Bogdana Strzelczyka 

11. Krzysztofa Kowalskiego  

I srebrnej odznaki honorowej dla 

12. Macieja Nowińskiego  

13. Ryszarda Żelaznego 

Pan Włodzimierz Olszewski  był delegatem na zjazdy Okręgowe Izby Świętokrzyskiej  w kadencjach I, II ,III  i      

V( 2018-2022).  W latach 2006-2010 był członkiem Okręgowej Rady. W pierwszej kadencji był członkiem 

Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. W pracy na rzecz organów Świętokrzyskiej Izby wykazywał się solidnością i 

dużym zaangażowaniem. Srebrną honorową odznakę PIIB otrzymał w 2009 r.  

Pan mgr inż. Jacek Bojarowicz  jest delegatem na zjazdy okręgowe ŚOIIB od 2002 roku. Został  także wybrany 

delegatem na zjazdy w VI kadencji. Członek Okręgowej Rady w latach 2002-2006 i 2010-2014. Srebrna odznaka 

PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Rady w  2010 r. Jest osobą koleżeńską solidnie wywiązująca się z 

przyjętych obowiązków. 



Pan mgr inż. Zbigniew Zygulski był delegatem na Zjazdy Okręgowe ŚOIIB w kadencjach I,  IV i V . Został również 

wybrany delegatem na zjazdy w kadencji 2022-2026. W latach 2014-2018 był członkiem Okręgowego Sądu 

Dyscyplinarnego. Srebrna odznaka PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Radyz w 2017 roku. 

Pan mgr inż. Roman Zbojak był  delegatem na Zjazdy Okręgowe ŚOIIB w kadencji  IV. Został również wybrany 

delegatem na zjazdy w kadencji 2018-2022. Srebrna odznaka PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Rady w 

2018 roku.  

Pan dr inż. Wiesław Nowak był delegatem na Zjazdy Okręgowe ŚOIIB w I kadencji.  Pracuje jako egzaminator w 

Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej w specjalności inżynieryjnej mostowej. Srebrna odznaka PIIB została 

przyznana uchwałą Krajowej Rady w 2021 roku. 

Pani mgr inż.  Anna Białogońska była delegatem na Zjazdy Okręgowe ŚOIIB w kadencjach III  i  V . Została również 

wybrana delegatem na zjazdy w kadencji 2022-2026. Od 2018 roku jest członkiem Okręgowej Komisji 

Kwalifikacyjnej i egzaminatorem w specjalności drogowej. Mgr inż. Anna Białogońska aktywnie i z 

zaangażowaniem uczestniczy w pracach OKK. Srebrna odznaka PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Rady z 

w 2021 roku. Jest osobą koleżeńską solidnie wywiązująca się z przyjętych obowiązków. 

Pani mgr inż.  Ewelina Kurek była delegatem na Zjazdy Okręgowe ŚOIIB w kadencjach IV  i  V . Została również 

wybrana delegatem na zjazdy w kadencji 2022-2026. Od 2022 roku jest członkiem Okręgowej Rady. Jest 

przedstawicielem delegatów z powiatu Kazimierzy Wielkiej. Prowadzi aktywną działalność na rzecz samorządu 

zawodowego w środowisku członków ŚOIIB z powiatu kazimierskiego. Podczas okręgowych zjazdów jest 

aktywnym członkiem komisji zjazdowych. Jest osobą koleżeńską solidnie wywiązująca się z przyjętych 

obowiązków. Srebrna odznaka PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Rady z w 2021 roku. 

 

Pan mgr inż. Paweł Macherski był delegatem na Zjazdy Okręgowe ŚOIIB w kadencjach  IV i V . Został również 

wybrany delegatem na zjazdy w kadencji 2022-2026. Jest przedstawicielem delegatów z powiatu 

włoszczowskiego. Prowadzi aktywną działalność na rzecz samorządu zawodowego w środowisku członków ŚOIIB 

z powiatu włoszczowskiego. Od 2018 roku jest członkiem Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego.   W  działalności   

OSD  wykazuje  się  właściwym  i  rzetelnym   podejściem   do prowadzonych  w  organie spraw.  Uczestniczy  w  

szkoleniach organizowanych dla Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego.  

Srebrna odznaka PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Rady  w 2021 roku. 

Pan mgr inż. Jacek Nowak był delegatem na Zjazdy Okręgowe w latach 2014-2022. Został również wybrany 

delegatem na zjazdy w kadencji 2022-2026. Członek Okręgowej Rady oraz Komisji Uchwał i Wniosków w latach 

2018-2022. W kadencji 2022-2026 członek Okręgowej Komisji Rewizyjnej. Srebrna odznaka PIIB została 

przyznana uchwałą Krajowej Rady w 2021 roku. 

 

Pan Bogdan Strzelczyk jest delegatem na zjazdy Okręgowe Izby Świętokrzyskiej od III kadencji. W kadencji 2018-

2022 jest Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej. Jest osobą koleżeńską solidnie wywiązująca 

się z przyjętych obowiązków. W  działalności   OSD  wykazuje  się  właściwym  i  rzetelnym   podejściem   do 

prowadzonych  w  organie spraw. Uczestniczy  w  szkoleniach organizowanych dla Okręgowych Rzeczników 

Odpowiedzialności Zawodowej. Srebrna odznaka PIIB została przyznana uchwałą Krajowej Rady  w 2021 roku. 

 

Pan mgr inż. Krzysztof Kowalski jest delegatem na zjazdy okręgowe  w kadencji 2014-2018 i 2018- 2022r. Został 

wybrany delegatem na VI kadencję. Aktywnie uczestniczy w działalności Punktu Informacyjnego w Ostrowcu 



Świętokrzyskim przy organizacji szkoleń i wyjazdów technicznych. Srebrna odznaka PIIB została przyznana 

uchwałą Krajowej Rady  w 2022 roku. 

 

W dniu 26 czerwca 2026 roku Wiesława Sobańska złożyła wniosek  o przyznanie srebrnej odznaki honorowej 

dla Pana mgr inż. Macieja Nowińskiego i Ryszarda Żelaznego. 

 Pan Maciej Nowiński członek Izby od 2013 roku nr. SWK/IS/109/13 pełnił funkcję kierownika budowy w 

specjalności Instalacyjnej sanitarnej na budowie Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu 

Miar. Z uwagi na bardzo wysokie wymagania dotyczące instalacji sanitarnych na tej budowie ( wilgotnościowe i 

klimatyzacyjne) uznano że w sposób wyróżniający pełnił samodzielna funkcję kierownika budowy. 

Współpracował z profesjonalnymi firmami zagranicznymi, których urządzenia były montowane na tej budowie. 

Pan inż. Ryszard Żelazny jest członkiem Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa od 2001 roku, 

nr członkowski SWK/BO/0827/01. Od dnia 3 marca 2023 roku pełni funkcję Przewodniczącego Zarządu Klubu 

Seniora, powołanego uchwałą Okręgowej Rady. Pan inż. Ryszard Żelazny odznacza się dużym zaangażowaniem 

w działalność Klubu. Jest organizatorem licznych przedsięwzięć integracyjnych – w tym wycieczek, spotkań 

koleżeńskich oraz turnieju tenisa ziemnego. W pracy społecznej wyróżnia się koleżeńskością, rzetelnością i 

odpowiedzialnością. Sumiennie wywiązuje się z powierzonych obowiązków, przyczyniając się do aktywizacji 

środowiska seniorów i budowania więzi wśród członków Izby. 

Wnioski dla osób wymienionych w poz. 1-8 i 10-11 zgodnie z regulaminem nadawania Odznaki Honorowej 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa §4 ust.2 pkt.2 zostaną skierowane do Okręgowej Komisji Rewizyjnej w 

celu podjęcia uchwały. Uchwałę w sprawie pana Macieja Nowińskiego i Ryszarda Żelaznego zgodnie z par. 

4,ust.2 pkt.3 uchwały w sprawie ustanowienia odznaki honorowej PIIB zostanie skierowany do Okręgowej Rady. 

Wniosek o nadanie złotej odznaki honorowej dla Pana Jacka Nowaka  zgodnie z regulaminem nadawania 

Odznaki Honorowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa §4 ust.2 pkt.1 zostanie skierowany pod obrady XXV 

okręgowego zjazdu sprawozdawczo-wyborczego ŚOIIB.  

 

Podpisy członków zespołu: 

 

1.  Zbigniew Dusza 

 

2. Tomasz Mierzwa 

 

3.  Wiesława Sobańska 

 

 




